A alteração se dará no item 3.1, da Cláusula Terceira, do Contrato n.º 450/2022,   da
seguinte forma:

Onde se lê:

Considerando as peculiaridades da carteira do Fies, as despesas com a execução do
contrato correrão por conta do orçamento do FNDE, na forma do §6º do art. 2º, da Lei nº 10.260/2001,
sendo estimadas em R$ 89.863.460,00 (oitenta e nove milhões, oitocentos e sessenta e três mil
quatrocentos e sessenta reais) para o ano de 2022 (novembro e dezembro) e de  R$ 539.180.760,00
(quinhentos e trinta e nove milhões, cento e oitenta mil setecentos e sessenta reais) para o exercício de
2023.

Leia-se : 

Considerando as peculiaridades da carteira do Fies, as despesas com a execução do
contrato correrão por conta do orçamento do FNDE, na forma do § 6º do art. 2º da Lei nº 10.260/2001,
sendo estimadas em R$ 89.863.460,00 (oitenta e nove milhões, oitocentos e sessenta e três mil
quatrocentos e sessenta reais) para o ano de 2022 (novembro e dezembro), em R$ 539.180.760,00
(quinhentos e trinta e nove milhões, cento e oitenta mil setecentos e sessenta reais) para o exercício de
2023, em R$ 539.180.760,00 (quinhentos e trinta e nove milhões, cento e oitenta mil setecentos e
sessenta reais) para o exercício de 2024,  em R$ 539.180.760,00 (quinhentos e trinta e nove milhões,
cento e oitenta mil setecentos e sessenta reais) para o exercício de 2025,  em R$ 539.180.760,00
(quinhentos e trinta e nove milhões, cento e oitenta mil setecentos e sessenta reais) para o exercício de
2026 e R$ 449.317.300 (quatrocentos e quarenta e nove milhões, trezentos e dezessete mil e trezentos
reais) para o exercício de 2027, totalizando R$ 2.695.903.800 (dois bilhões, seiscentos e noventa e cinco
milhões, novecentos e três mil e oitocentos reais) pela vigência de 60 meses do contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e de
outros instrumentos não modificadas por este Termo de Apostilamento.

5. CLÁUSULA QUINTA –  DA PUBLICAÇÃO